

579

Handwritten red mark

BYDGOSKIE RADIO ECHO

WOLNOŚĆ I DEMOKRACJA
PUBLIKACJA
BYDGOSZCZ
za wydanie
no. w. ci. s. eme
Nr. 0-9
10 II 1971
data podpis

1. Narada aktywu na temat VIII plenum - ZU/
2. "Urzędowanie" - czy pełnienie funkcji publicznych - taśma MD/
3. Wiadomości - teksty/
4. Plastyczka z Włoch - taśma ZK/

BRE/MD

10 luty 1971 r.

ZU/ W Bydgoszczy odbyła się dzisiaj narada Wojewódzkiego aktywu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, poświęcona problematyce obrad VIII plenum Komitetu Centralnego.

W naradzie bydgoskiego aktywu uczestniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC Stefan Olszowski. Obecni byli także członek KC, prezes Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego - Marian Walczak oraz zastępca członka KC, przewodniczący Zarządu Głównego ZMS - Andrzej Żabiński.

Naradę, której treść pragnę słuchaczom zrelacjonować zakończyła się przed chwilą.

Pierwszy sekretarz KW - Jozef Majchrzak w obszernym przemówieniu zaznajomił zebranych z przebiegiem dyskusji na VIII plenum, a następnie scharakteryzował zadania wojewódzkiej organizacji partyjnej. Mówca nawiązując do programu nakreślonego na ostatnim plenum podkreślił, że w centrum zainteresowania Komitetu Wojewódzkiego i wszystkich organizacji partyjnych - są i powinny być potrzeby ludzi pracy i temu celowi ^{będzie} podporządkowane ~~są~~ wszelkie ^{działania} ~~działania~~, w tym ~~dotyczy~~ ^{dotyczy} całokształt ~~spraw~~ ^{działania} gospodarczych. Stąd też, ~~na~~ ^{zajmie} czołowe miejsce ~~wysuwają~~ ^{dotyczą} się sprawy dotyczące warunków

183

socjalno bytowych, mieszkaniowych. Pierwszy sekretarz KW dużo miejsca poświęcił również w swoim wystąpieniu ~~sprawom~~ *funkcjonalnym* demokracji socjalistycznej, wskazując przy tym na rolę rzeczowego dialogu partyjnych instancji z członkami partii i ludźmi bezpartyjnymi. Istotnym czynnikiem jest rozwój krytyki. Chodzi bowiem o to, by zapobiec takim zjawiskom, jakie miały miejsce w przeszłości, że właściwy nurt dyskusji toczył się ~~poza-zebraniem~~ nie na forum zebrania lecz zakulisowo.

Przechodząc do omówienia konkretnych zamierzeń społeczno gospodarczych województwa - tow. Majchrzak zaakcentował następujące momenty: Województwo bydgoskie będzie w najbliższych latach terenem intensywnego, inwestowania przede wszystkim w przemyśle chemicznym i elektromaszynowym. Już w przyszłym roku ma być oddany ~~gospodarce~~ narodowej szereg ważnych zakładów przemysłowych. Są wśród nich powstające we Włocławku zakłady azotowe.

Duże zadania czekają w zakresie budownictwa mieszkaniowego.

Od wysiłku i należytej pracy rad narodowych, spółdzielczości mieszkaniowej i wykonawców zależeć będzie - czy w ciągu najbliższych 5-ciu lat oddanych zostanie na Pomorzu do użytku 126 tysięcy izb mieszkalnych, a nie jak uprzednio planowano 106 tysięcy.

Natomiast rolnictwo pomorskie, które w ostatnich dwóch latach przechodziło trudny okres koncentrować się będzie na wyrównaniu niedoborów oraz dalszej intensyfikacji produkcji, przede wszystkim zwierzęcej. Ambicją członków partii w województwie bydgoskim jest przodowanie wśród rolników w zakresie hodowli zwierząt. Poprawie musi ulec działalność usługowa na wsi. Konieczne jest ograniczenie zbędnej pracy biurowo-administracyjnej w instytucjach obsługujących rolnictwo.

Po wystąpieniu I-go sekretarza KW - rozpoczęła się dyskusja, w której głos zabrali przedstawiciele różnych środowisk zawodowych. Cechą wspólną dyskusyjnych wystąpień - zarówno ~~ze~~, gdy z trybuny przemawiał robotnik, profesor czy też rolnik - było wyrażenie zadowolenia z konkretnego programu społeczno-gospodarczego kraju nakreślonego na ostatnim plenum przez I-go sekretarza KC - Edwarda Gierka. Cechą wspólną było również to - że wszyscy pragną rzetelną pracą, na każdym stanowisku, w fabryce, instytucji, gromadzie, wsi i poszczególnej zagrodzie - pomóc w realizacji uchwał VIII plenum.

Oto niektóre wypowiedzi w dyskusji na bydgoskiej naradzie:

- Tow. Klein, robotnik Pomorskiej Odlewni i Emalierni z Grudziądza relacjonując nastroje swoich współtowarzyszy pracy - postulował by władze państwowe wpłynęły na ~~podnieśnię~~ bogacenie się

władze państwowe ograniczyły zjawisko bogacenia się niektórych osób reprezentujących prywatną inicjatywę - zwłaszcza prywatne rzemiosło produkcyjne. Krytycznie odniósł się również do szeroko występującej prywatnej praktyki lekarskiej. Niezrozumiałe jest ~~to~~ ^{nie} dla nas, robotników - mówił tow. Klein - jak możliwe jest by niektóre zakłady przemysłowe miały tak nierealne ^{roczne} plany, które realizowane są już w październiku. Jego zdaniem jest to chyba objaw "lakiernictwa", ze strony dyrekcji, a poza tym wiąże się to z wadliwym systemem norm i planowania. Do spraw związanych z ~~zakładami~~ ~~z~~ wadliwym systemem premiowania nawiązał I-szy sekretarz Komitetu Zakładowego Partii ZNTK - Bogdan Nowicki. Wskazał jednocześnie na dysproporcje, ~~z~~ ^{zrodkały} jakie powstają w ~~placach~~ ^{placach} poszczególnych grup pracowniczych - na skutek stosowania dwojakiemu; akordowego i dniówkowo-premiowego. Natomiast rektor Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Bydgoszczy - profesor Józef Słominski podkreślił, że przedstawiciele środowisk naukowych Pomorza - z dużym uznaniem przyjęli zapowiedź zawartą w przemówieniu Edwarda Gierka o rozwoju szkolnictwa wyższego. Zapewnił również, że uczelnie woj. bydgoskiego oraz Instytuty Naukowe pragną ściślej wiązać swoją pracę z działalnością gospodarczą.

Do szeregu problemów poruszonych w dyskusji ustosunkował się w swoim wystąpieniu Stefan Olszowski. Udzielił między innymi wyczerpujących odpowiedzi na pytania dotyczące spraw personalnych w łonie kierownictwa partii, omówił zamierzenia naczelnych władz partyjnych ~~w-sprawach~~ w zakresie polityki ~~władz~~, akcentując przy tym zasadę pełnej jawności w systemie premiowania pracowników i kierownictwa przedsiębiorstw. ~~Wskazał-również-na~~

Sekretarz KC Stefan Olszowski dużo uwagi w swoim wystąpieniu poświęcił problemom informacji. Będziemy rozszerzać pozytywny kierunek informacji - stwierdził mówca. Przykładem tego jest wprowadzenie stałych informacji dla społeczeństwa o pracach Biura Politycznego, wystąpienia przedstawicieli kierownictwa partyjnego i państwowego przed kamerami telewizji i mikrofonami radia, a obecnie powołuje się instytucje rzecznika rządu.

Towarzysz Olszowski omówił również problemy związane z działalnością Związków Zawodowych, ~~wskazał~~ przy tym, że ich rola sprowadza się do dwojakiego rodzaju zadań: troski o rozwój gospodarki narodowej i rzecznictwo interesów ludzi pracy.

Na zakończenie swego wystąpienia sekretarz KC mówił o przygotowaniach do kolejnego plenum naczelnej instancji partyjnej i do zwołania VI Zjazdu Partii.

Obecnie zadaniem instancji partyjnych i wszystkich organizacji partyjnych - jest sprecyzowanie własnych zadań w oparciu o uchwały i postanowienia VIII plenum *over wytyczne skierowane w sprawie*

Tow Olszowski - w imieniu Komitetu Centralnego i Biura Politycznego wyraził słowa gorącego podziękowania i uznania dla klasy robotniczej województwa bydgoskiego, której praca i postawa umacniała i umacnia siłę Polski Ludowej.

BRE/MD

10 luty 1971 r.

ZK/ Pół godziny temu rozpoczęło się uroczyste spotkanie pisarzy Pomorza z władzami województwa bydgoskiego, z okazji jubileuszu 50-lecia Związku Literatów Polskich.

Podniosłą chwilą spotkania było udekorowanie zasłużonej literatki, członka Bydgoskiego Oddziału ZLP Wandy Niedziałkowskiej Dobaczewskiej - Krzyżem oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

W imieniu Rady Państwa - ~~te-wysekcie-odznaczenie-wrę~~ aktu dekoracji dokonał wiceprzewodniczący Prezydium WRN Włodzimierz Maksymowicz. Miło nam przypomnieć, że Wanda Dobaczewska w pierwszych latach po wyzwoleniu współpracowała z Rozgłośnią Polskiego Radia w Toruniu i była kierownikiem literackim teatru Baj Pomorski dla którego napisała szereg utworów scenicznych.

radiowej ^{pisarce}
Byłej naszej koleżance i zasłużonej literatce - serdecznie

gratulujemy wysokiego odznaczenia państwowego i życzymy dużo ^(otaa) zdrowia i długich lat życia.

BRE/MD

10 luty 1971 r.

KR/ Dwa tysiące żywych bażantów wysłano dzisiaj w podróż do Francji, Wielkiej Brytanii, Austrii i Włoch. Dorodne ptaki wyhodowano w bażanciarniach województwa bydgoskiego.

Dotychczas przedsiębiorstwo "Las" naszego rejonu eksportowało jedynie żywe zajace.

BRE/MD

10 luty 1971 r

KR/ W centrum Torunia - uruchomiono dzisiaj, drugi po Katowicach w Kraju - elektryczny sygnalizator milicyjny. Poprzez naciśnięcie odpowiedniego guzika uzyskuje się natychmiastowe połączenie z oficerem dyżurnym; w ten sam sposób można również wezwać przebywającego w pobliżu ^{funkcyjnonuraz} milicji obywatelskiej. Słuchaczom, którzy dla zabawy pragnęliby zapoznać się z urządzeniem - nie radzimy tego czynić gdyż wszystkim alarmującym wykonuje ono zdjęcie, a obraz przesyłany jest bezpośrednio do komendy MO. A takie pamiątkowe zdjęcie w wypadku kawału - kosztuje ponoć ładnych parę złotych.-

BRE/MD

10 luty 1971 r.

KR/ Naradę sołtysów powiatu toruńskiego zapowiedziano na jutro w Chełmży. Podczas spotkania podsumowane zostaną wyniki współzawodnictwa gromad toruńskiego rejonu.

W naradzie zapowiedział swój udział sołtys Kierdziołek - w cywilu Jerzy Ofierski.

BRE/MD

60
10 luty 1971 r.

KR/ Na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika - zakończyła się dzisiaj zimowa sesja egzaminacyjna.

Jak nas poinformowano w dziale nauczania Uczelni - spośród trzech tysięcy studentów studiów dziennych - najlepiej przygotowani byli przedstawiciele wydziału humanistycznego. Gorzej natomiast powiodło się studentom pierwszych lat geografii i fizyki.